



Årsrapport 2025

Studentforum

2026-01-28

Dnr: SLK-2025-01227

Innehåll

1	Studentforum	3
1.1	Syfte	3
1.2	Uppgifter	3
1.3	Sammansättning.....	3
2	Verksamhetsåret 2025	4
2.1	Sammanträden	5
2.2	Beredningsgrupp	5
2.3	Representation	5
2.4	Remisser/synpunkter	5
2.5	Dialoger	5
2.6	Ökad insikt och förståelse.....	6
2.7	Övrigt.....	7
2.8	Utvärdering	7
3	Bilagor	8
3.1	Överenskommelse om samverkan för Studentforum	8

1 Studentforum

Studentforum är ett av kommunstyrelsens råd. Studentforum är ett dialogforum där studenter och politiker möts för att diskutera och förbättra Göteborg som studentstad.

1.1 Syfte

Studentforum ska fungera som en regelbunden kontaktyta och dialogforum mellan berörda intressenter.

Studentforum ska vara ett forum för att identifiera och diskutera viktiga frågor för Göteborg som studentstad före, under och efter studierna.

Studentforum ska föra med sig en ökad insikt och gemensam kunskap för de medverkande deltagarna i de frågor som diskuteras i Studentforum.

1.2 Uppgifter

Studentforum inrättades 2003 med syftet att öka dialogen mellan politiker och stadens studenter. Forumet administrerades till en början av BoPlats, då bristen på studentbostäder var en av huvudanledningarna till forumets uppbyggnad. Sedan 2007 ligger Studentforums kansli på stadsledningskontoret. Arbetet regleras genom en överenskommelse beslutad av kommunstyrelsen. Studentforum ska arbeta med att identifiera viktiga långsiktiga och kortsiktiga frågor för studenter i Göteborg, detta för att uppnå förbättringar för studenter. Målet är att få alla att engagera sig och förstå vikten av ett gott samarbete samt öka förståelsen av studenternas betydelse för Göteborgs framtida utveckling.

Det är önskvärt att aktiviteter som planeras och genomförs bör genomsyras av "det goda samtalet", det vill säga att alla representanterna lär känna varandra och kreativa mötesformer uppnås.

Studentforums verksamhetsår löper från augusti till juli. Detta med anledning av att majoriteten av studentkårerna väljer presidium för denna period.

Studentforum gör även en verksamhetsberättelse och verksamhetsplan för verksamhetsåret som löper augusti-juli (HT-VT)

1.3 Sammansättning

De som deltar i Studentforum är representanter för studentkårer i Göteborg samt representanter för Göteborgs förenade studentkårer (GFS), representanter för Göteborgs universitet (GU) och Chalmers tekniska högskola samt representant för näringslivet genom Näringslivsgruppen, Göteborg & Co. Utöver dessa utser även kommunstyrelsen en representant för respektive parti. Studentforum har administrativt stöd via stadsledningskontoret.

Politiska representanter:

Gustav Öberg (S) ordförande

Love Josefsson (M)

John Edström (V)

Musa Amairi (SD) från juni 2025

Mattias Arvidsson (D)

Thomas Larsson (MP)

Anastasia Davås (L) (Julia Crona (L) januari-juni 2025)

Kalle Bäck (KD)

Kristoffer Filipsson (C) (Alexandra Stenlund (C) januari-april 2025)

Representation från studentorganisationerna:

Chalmers studentkår

Göta studentkår

Handelshögskolans i Göteborg studentkår

Sahlgrenska akademins studentkår

Konstkåren

Göteborgs scen- och kulturkår

Göteborgs universitets doktorandkår

Göteborgs förenade studentkårer

Majoriteten av representanterna från studentorganisationerna är kårordförande eller vice kårordförande. Deras medverkan löper under ett verksamhetsår, alltså augusti-juli.

Övriga representanter:

Chalmers tekniska högskola

Göteborgs universitet

Göteborg & Co

Stadsledningskontoret

2 Verksamhetsåret 2025

Studentforums verksamhetsår löper från augusti till juli och forumet beslutar om verksamhetsplan på höstens första möte. Teman som avhandlats detta år är bland annat bostäder, fysisk otrygghet, ekonomi och arbetsmarknad för studenter.

Studentforums budget för 2025 var 140 000 kr. Av dessa förbrukades sammanlagt 119 734 kr. 50 000 kr som stöd till lärosäteöverskridande idrottsutskott och 50 000 kr som stöd till göteborgsk studentkultur och tradition. Uppdragen genomförs av Göteborgs förenade studentkårer. Övriga 19 734 kr användes till fika, arbetsluncher samt en avslutning/kick-off för avgående studentrepresentanter och välkomnade av de nya studentrepresentanterna.

Närvaron från studentrepresentanterna har under höstens sammanträden varit lägre än vanligt.

2.1 Sammanträden

Studentforum har under 2025 genomfört fem sammanträden. Alla sammanträden har genomförts på plats i Rådhuset. För att göra övergången lättare mellan avgående och nya representanter från studentorganisationerna genomfördes ett längre sammanträde i form av en halvdag samt en kickoff med boulespel efter sista mötet i juni.

2.2 Beredningsgrupp

Studentforums möten planeras av en beredningsgrupp som består av representanter från studentkårerna, två representanter från kommunstyrelsen, representant för näringslivet genom Näringslivsgruppen, Göteborg & Co samt sekreterare från stadsledningskontoret.

Beredningsgruppen har träffats nio gånger under året. Beredningsgruppen har träffats två gånger mellan varje sammanträde för att kunna öka arbetstakten och kontinuiteten i frågorna under året. Beredningsmötena har varit både digitala och fysiska på plats i Rådhuset

2.3 Representation

Studentrepresentanter från Studentforum har under året medverkat:

- i stadens nätverk för psykisk hälsa för studenter
- som referensorganisation till Näringslivsstrategiska programmet
- i arbetsgrupp om Årets studentstad

2.4 Remisser

Studentforum har under året lämnat följande remissvar:

Synpunkter	Studentforums ställningstagande
<i>Stadsledningskontoret</i> Remissvar från Studentforum gällande förslag till riktlinje för arbetet med mänskliga rättigheter och likvärdig service, diarienummer SLK-2024-00550	Synpunkter utifrån studenters perspektiv

2.5 Dialoger

Studentforum ska fungera som en regelbunden kontaktyta och dialogforum mellan berörda intressenter. I studentforums fall är dessa kårstyrelser, yrkeshögskolan och eventuellt andra eftergymnasiala lärosäten, högskolor,

näringslivet och politiker. Studentforum ska vara ett forum för att identifiera och diskutera viktiga frågor för Göteborg som studentstad före, under och efter studierna.

Under året har följande dialoger genomförts:

Aktör	Dialog
GBG 7000+	Information och dialog om studentbostäder och GBG 7000+
The Finnish Associations of Student Housing Organisations	Information och dialog om studentbostäder i Finland
Studentskipnadsrådet i Norge	Information och dialog om studentbostäder i Norge
Göteborgs förenade studentkårer	Information och dialog om studenters fysiska otrygghet
Göteborgs förenade studentkårer	Information och dialog om studenters ekonomi och påverkan på Göteborgs ekonomi
Studentforum	Information och dialog om studentforums roll och verksamhet
Chalmers studentkår	Information och dialog om näringslivsstrategiska programmet
Stadsledningskontoret	Information och dialog om arbetet med stadens studentstadsstrategi
Studentforum	Dialog och beslut om arbetsformer och temaområden för verksamhetsåret
Stadsledningskontoret	Information och dialog om ansökan till årets studentstad
Stadsbyggnadsförvaltningen, Exploateringsförvaltningen och Framtiden AB	Information och dialog om stadens övergripande arbete med studentbostäder

2.6 Ökad insikt och förståelse

Mötesplatsen Studentforum ska föra med sig en ökad insikt och gemensam kunskap för de medverkande deltagarna i de frågor som diskuteras i Studentforum.

Under året genomfördes en presentation och dialog om en rapport om studenters påverkan på Göteborgs ekonomi som Göteborgs förenade studentkårer i samarbete med Akademiska hus tagit fram.

Arbetet med att synliggöra studenters villkor och perspektiv i staden har fortsatt genom arbetet med att ta fram fokusområden för studentstadsstrategin och ansökan till Årets studentstad.

2.7 Övrigt

Årets arbete har haft ett ökat fokus på att koppla studentforums arbete till arbetet med avsiktsförklaringen mellan staden och lärosätena samt arbetet med att ansöka om årets studentstad.

Studentforum har fortsatt att arbeta för att synliggöra det löpande arbetet som görs i forumet trots svårigheten med att det kommer nya studentrepresentanter varje år.

2.8 Utvärdering

I Studentforums egen verksamhetsberättelse för 2024/2025 gjordes bedömningen att Studentforum har uppnått de mål som fastställdes i verksamhetsplanen. Att vara Sveriges bästa studentstad före, under och efter studierna är en övergripande vision och diskussionerna hur det ska uppnås kommer att fortsätta.

Flera beredningsmöten mellan sammanträdena är ett bra arbetssätt för att skapa effektivitet och kontinuitet i arbetet. Viktigt att fortsatt hitta bra former för att få framdrift i arbetet trots nya studentrepresentanter varje år.

Ett längre sista möte innan sommaren med både de avgående studentrepresentanterna och de nya är en uppskattad form. Det gör det lättare för de nya att representanterna att komma in i arbetet.

Rapporter och underlag som tas fram är viktiga och önskvärda för de politiska representanterna för fortsatt arbete inom varje politisk partigrupp.

I dialogen med inbjudna tjänstepersoner och förtroendevalda oavsett tema har ofta nya kontaktytor och insatser av olika slag skapats mellan studenter och beslutsfattare eller tjänstepersoner som arbetar med de specifika frågorna. Detta visar att det fortsatt är viktigt att lyfta studenters situation i Göteborg, oavsett om det handlar om bostäder, arbete, ekonomi, trygghet eller hälsa genom dialogen i Studentforum.

Hög närvaro uppskattas från både politiker och studentrepresentanter. Viktigt att skicka en ersättare om man får förhinder för att möjliggöra dialogen. Även den tydliga strukturen med årliga teman där alla involveras i att sätta agendan och att känna ett ägandeskap är viktigt.

Utvärderingen visade också att det fanns önskemål om att ha färre punkter på agendan på sammanträdena för att hinna samtala mer i mindre grupper.

Studentrepresentanterna ser att det är betydelsefullt att kommunfullmäktige antog en studentstadsstrategi för att göra Göteborg till en mer attraktiv studentstad med mål om att Göteborg ska bli Årets studentstad. Arbetet med ansökan till årets studentstad har möjliggjort en kraftsamling i arbetet för att tydliggöra och förbättra studenters situation i Göteborg.

3 Bilagor

3.1 Överenskommelse om samverkan för Studentforum

Inbjudna till Studentforums möten är representanter från studentkårer eller liknande studentorganisationer eller studentsammanslutningar vid högskolor, universitet och eftergymnasiala lärosäten i Göteborg samt representanter för dessa lärosäten, ex. Chalmers tekniska högskola, Göteborgs universitet och Yrkeshögskolan Göteborg (tidigare KY-akademin). Till Studentforum inbjuds minst två representanter för Göteborgs Förenade studentkårer samt minst en representant från vardera Göteborgs universitets studentkårer, Handelshögskolans i Göteborg studentkår, Chalmers studentkår, Göta studentkår, Sahlgrenska akademiens studentkår, Konstkåren och minst en studeranderepresentant från Yrkeshögskolan och ev. andra eftergymnasiala lärosäten. Det är viktigt att studeranderepresentanterna ska vara valda av sina studiekamrater och inte utses av utbildningsanordnaren. Därtill inbjuds en representant från vardera lärosätet. Näringslivet har en representant genom Göteborg & co. Kommunstyrelsen utser en representant för respektive parti att medverka i Studentforum under mandatperioden. Dessutom finns ytterligare två politiska representanter med, en från varje block, dessa är även representanter i Studentforums beredningsgrupp. Ovanstående representanter har en ordinarie plats i Studentforum men Studentforum och dess beredningsgrupp kan inom forumet själva besluta om de vill bjuda in fler representanter till forumet, för ett möte eller för flera möten. Och dessutom, som tidigare, bjuda in övriga aktörer beroende på frågornas karaktär.

Studentforums beredningsgrupp

Beredningsgruppen består av två representanter för de politiska partierna, en från vardera block, fyra studentrepresentanter samt näringslivets representant. Beredningsgruppen förbereder, tillsammans med Studentforums kansli, Studentforums möten och fungerar som en mötesplats för fortlöpande informationsutbyte mellan studentorganisationerna och kommunstyrelsens företrädare. Studentforums kansli är sedan år 2007 placerat på SLK och svarar för det praktiska genomförandet av mötena m.m. Beredningsgruppen bör mötas minst tre gånger per år.

Studentforum

Studentforums möten bör vara minst två per år, men formen för dialogmöten kan variera beroende på vad beredningsgruppen och forumet finner lämpligt. Studentforum förfogar över beslut rörande forumet och dess form, upplägg och innehåll.

Ekonomi

Studentforums budget, avsatt av Kommunstyrelsen vid inrättandet 2003, hanteras av Stadsledningskontoret. Studentforum ett forum för dialog, beslut

kan bara fattas rörande forumets form och innehåll. Överenskommelser och förfrågningar kan göras ömsesidigt inom forumet. Verksamhetsmedel kan användas för att skapa särskilda aktiviteter utifrån Studentforums intressen. Vid övriga frågor med eventuella ekonomiska följder äger Stadsledningskontoret och Studentforums kansli ytterst frågan. Protokoll skall föras vid Studentforum möten, vid önskemål kan dessa kompletteras med minnesanteckningar från mötet.

Beslut inom Studentforum ska i möjligaste mån fattas i samförstånd.

Överenskommelsen är framtagen av stadsledningskontoret och beslutad i kommunstyrelsen 2014-09-24